АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.05.2019 № 252
               г. Велиж
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 13.11.2013 №739 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности на водных объектах муниципального образования «Велижский район». Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения  муниципального образования «Велижский район» на период 2014-2019 годы» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 10.11.2016 №728, от 09.07.2018 №310)

 В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.11.2013 №747 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальной программ их формирования и реализации», Администрация муниципального образования «Велижский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 13.11.2013 №739 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности на водных объектах муниципального образования «Велижский район». Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения муниципального образования «Велижский район» на период 2014-2019 годы» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 10.11.2016 №728, от 09.07.2018 №310) следующие изменения:

1.1. в пункте 2 слова «В.В. Зайцев» заменить словами «И.М. Юрков».
1.2. в Приложении «Муниципальная программа «Обеспечение безопасности на водных объектах муниципального образования «Велижский район». Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения муниципального образования «Велижский район» на период 2014-2019 годы» (далее –Программа):

1) в паспорте Программы:

а) строку «Исполнитель программы» дополнить словами:

«и Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский район»;

2) п. 3.4. раздела 3 Программы исключить;
3) п. 5.1. раздела 5 Программы исключить;
4) Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
К муниципальной целевой программе «Обеспечение безопасности населения на водных объектах муниципального образования «Велижский район». Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения муниципального образования «Велижский район» на 2014-2019 годы.

1. Структура финансирования муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения на водных объектах муниципального образования «Велижский район». Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения муниципального образования «Велижский район» на 2014-2019 годы» (тыс. рублей).

1.1 Источники и направления расходов.

Объемы финансирования Программы:

– всего по программе: 863,5 тыс. руб. в том числе:
	№

п/п
	Наименование мероприятий программы
	По годам
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	1
	«Приобретение спасательного оборудования и снаряжения в соответствии с типовым табелем оснащения общественного спасательного поста».
	2014-2019

	39,0

	2
	«Приобретение информационных пляжных стендов для обучения населения, прежде всего детей, плаванию и приемам спасания на воде».
	2014-2019
	20,0

	3
	«На оплату труда матросов-спасателей».
	2014-2019

	804,5

Из них бюджет муниципального образования «Велижский район»: 863,5 тыс. руб.;

1.2. Финансово-экономическое обоснование расходов.

Метод оценки затрат (аналоговый).

Расчет затрат.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ед.

измерения
	Объем

финансирования

(тыс.  руб.)
	По годам

	1
	 «Приобретение спасательного оборудования и снаряжения в соответствии с типовым табелем оснащения общественного спасательного поста».
	1
	39
	2014-2019

	2
	 «Приобретение информационных пляжных стендов для обучения населения, прежде всего детей, плаванию и приемам спасания на воде».
	2
	20
	2014-2019

	3
	«На оплату труда матросов-спасателей».
	44
	804,5
	2014-2019

Потребность в средствах: Всего по Программе: 863,5 тыс. руб.
1.3 . Наименование мероприятий Программы:

1.3.1. Мероприятие 1: «Приобретение спасательного оборудования и снаряжения в соответствии с типовым табелем оснащения общественного спасательного поста».
Мероприятия 1:  «Приобретение спасательного оборудования и снаряжения в соответствии с типовым табелем оснащения общественного спасательного поста».
	№

п/п
	По годам

	Средняя стоимость

типового табеля

оснащенности

спасательного поста

(тыс. руб.)
	Объем финансирования

по годам

(тыс. руб.)

	1
	2014 – 0

2015 – 0

2016 – 0

2017 – 1

2018 – 0
2019 - 0
	39,0
	2014 - 0

2015 – 0

2016 – 0

2017 - 39,0

2018 – 0

2019 – 0

	Всего:
	2014-2019

	39,0

Точная стоимость определяется по результатам конкурсных процедур.

1.3.2.
Мероприятие 2: «Приобретение информационных пляжных стендов для обучения населения, прежде всего детей, плаванию и приемам спасания на воде».

Мероприятие 2. «Приобретение информационных пляжных стендов для обучения населения, прежде всего детей, плаванию и приемам спасания на воде».
	№

п/п
	По годам

	Средняя стоимость

1 комплекта

 (2 стенда)

(тыс. руб.)
	Объем финансирования

по годам

(тыс. руб.)

	1
	2014 – 1

2015 – 0

2016 – 0

2017 – 1

2018 – 0
2019 - 0
	10,0
	2014 – 10,0

2015 – 0

2016 – 0

2017 - 10,0

2018 – 0

2019 – 0

	Всего:
	2

	20,0

Точная стоимость определяется по результатам заключенных договоров.

1.3.3.
Мероприятие 3: «На оплату труда матросов-спасателей».

Мероприятие 3. «На оплату труда матросов-спасателей».

Аналоговый метод оценки затрат.
	№

п/п
	По годам

(кол-во

договоров)
	Средняя стоимость

договора на 2 месяца

(1 пост 2 спасателя)

(тыс. руб.)
	Объем финансирования

по годам

(тыс. руб.)

	1
	2014 – 10

2015 – 10

2016 – 10

2017 – 10

2018 – 4
2019 - 0
	18,284
	2014 – 159,0

2015 – 161,4

2016 – 175,0

2017 – 195,3

2018 – 113,8
2019 – 0

	Всего:
	44

	690,7

».
2. Отделу по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания Главой муниципального образования «Велижский район».
Глава муниципального образования
«Велижский район»

         В.В. Самулеев